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児
童
手
当
・
児
童
育
成
手
当

を
受
給
し
て
い
る
方
は
、
現
況

届
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　
現
況
届
は
、
引
き
続
き
手
当

を
受
け
る
資
格
が
あ
る
か
を
確

認
す
る
た
め
の
書
類
で
す
。
期

限
ま
で
に
提
出
が
な
い
と
、
６

月
分
以
降
の
手
当
が
支
給
停
止

に
な
る
場
合
が
あ
る
の
で
、
必

ず
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
対
象

の
方
に
は
６
月
上
旬
に
郵
送
し

ま
す
（
用
紙
が
届
か
な
い
方
は

連
絡
し
て
く
だ
さ
い
）
。

　
児
童
手
当
の
み
郵
送
で
の
受

付
も
行
い
ま
す
。

※
詳
し
く
は
、
同
封
の
用
紙
を

　
ご
覧
く
だ
さ
い
。

▽
受
付
期
間
　
６
月
30
日
（月）
ま

　
で
（
土
曜
・
日
曜
日
を
除
く
）

▽
受
付
時
間
　
午
前
９
時
〜
正

　
午
、
午
後
１
時
〜
５
時

▽
対
象
　
児
童
手
当
・
児
童
育

　
成
手
当
受
給
者

▽
持
ち
物
　
現
況
届
、
は
ん
こ
、

　
健
康
保
険
証
の
写
し
（
児
童

　
手
当
の
み
。
受
給
者
本
人
と

　
18
歳
未
満
の
児
童
分
）
、
そ

　
の
他
の
必
要
書
類
（
該
当
す

　
る
方
の
み
）

▽
そ
の
他
　

　●

制
度
を
受
け
て
い
る
方
で
、

　
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当
す
る

　
方
は
届
け
出
が
必
要
で
す
。

＊
住
所
が
変
わ
っ
た
方

＊
出
生
な
ど
で
対
象
に
な
る
児

　
童
が
増
え
た
方

＊
健
康
保
険
証
、
加
入
年
金
が

　
変
わ
っ
た
方

＊
申
請
内
容
に
変
更
が
あ
っ
た
方

※
乳
幼
児
医
療
証
（
　
）
お
よ

　
び
義
務
教
育
就
学
児
医
療
証

　
（
　
）
は
、
所
得
な
ど
を
審

　
査
し
、
引
き
続
き
対
象
と
な

　
る
方
に
は
９
月
下
旬
に
新
し

　
い
医
療
証
を
郵
送
し
ま
す
。

▽
受
付
・
問
合
せ
　
子
育
て
支

　
援
課
子
育
て
支
援
係
（
内
線

　
２
６
４
１
）
、
五
日
市
出
張

　
所
市
民
総
合
窓
口
係
（
受
付

　
の
み
）

　
65
歳
以
上
（
昭
和
15
年
１
月

２
日
以
前
生
ま
れ
）
の
方
に
適

用
さ
れ
た
老
年
者
非
課
税
措
置

（
前
年
の
合
計
所
得
が
１
２
５

万
円
以
下
の
方
は
、
市
・
都
民

税
が
非
課
税
）
が
平
成
18
年
度

に
廃
止
さ
れ
、
そ
れ
に
伴
う
経

過
措
置
も
平
成
19
年
度
を
も
っ

て
終
了
し
ま
し
た
。
平
成
20
年

度
か
ら
は
算
出
税
額
の
全
額
が

課
税
に
な
り
ま
す
。

　
平
成
20
年
度
か
ら
、
地
震
保

険
料
を
支
払
っ
た
方
に
、
そ
の

金
額
の
２
分
の
１
（
最
高
２
万

５
０
０
０
円
限
度
）
を
所
得
か

ら
控
除
す
る
所
得
控
除
が
新
設

さ
れ
ま
し
た
（
こ
れ
ま
で
の
損

害
保
険
料
控
除
は
、
廃
止
さ
れ
、

経
過
措
置
と
し
て
平
成
18
年
末

ま
で
に
締
結
し
た
長
期
損
害
保

険
は
、
改
正
前
の
控
除
が
適
用

さ
れ
ま
す
）
。

　
税
源
移
譲
に
伴
い
所
得
税
が

減
っ
た
こ
と
で
、
住
宅
ロ
ー
ン

控
除
（
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
）
額
が
所
得
税
よ
り
大
き
く

な
り
、
所
得
税
か
ら
控
除
し
き

れ
な
く
な
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

平
成
11
年
か
ら
平
成
18
年
末
ま

で
に
入
居
し
、
所
得
税
の
住
宅

ロ
ー
ン
控
除
を
受
け
て
い
る
方

で
、
所
得
税
か
ら
控
除
し
き
れ

な
か
っ
た
額
が
あ
る
方
は
、
申

告
す
る
こ
と
で
、
平
成
20
年
度

以
降
の
市
・
都
民
税
か
ら
控
除

す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
（
控
除

を
受
け
る
方
は
、
毎
年
申
告
が

必
要
で
す
）
。

　
税
源
移
譲
に
よ
り
、
平
成
19

年
度
の
市
・
都
民
税
の
負
担
が

増
え
た
分
は
、
平
成
19
年
分
の

所
得
税
で
負
担
調
整
す
る
こ
と

に
な
っ
て
い
ま
す
。
し
か
し
、

平
成
19
年
中
の
所
得
や
控
除
額

に
変
動
が
あ
り
、
平
成
19
年
分

の
所
得
税
が
課
税
さ
れ
な
く
な

っ
た
方
は
、
市
・
都
民
税
の
増

加
分
を
所
得
税
で
調
整
す
る
こ

と
が
で
き
な
く
な
る
た
め
、
す

で
に
納
付
済
の
平
成
19
年
度
市

・
都
民
税
の
税
額
か
ら
増
加
相

当
分
を
還
付
す
る
経
過
措
置
が

設
け
ら
れ
ま
し
た
。

　
所
得
変
動
に
伴
う
平
成
19
年

度
の
市
・
都
民
税
の
還
付
を
受

け
る
た
め
に
は
、
平
成
20
年
７

月
１
日
か
ら
31
日
ま
で
に
平
成

19
年
１
月
１
日
現
在
お
住
ま
い

の
市
役
所
に
申
告
が
必
要
と
な

り
ま
す
。

▽
そ
の
他
　
詳
し
く
は
、
問
い

　
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

▽
問
合
せ
　
課
税
課
市
民
税
係

　
（
内
線
２
４
３
１
）
へ

▽
期
日
・
時
間
　
６
月
６
日
（金）

　
〜
７
月
９
日
（水）
　
午
前
９
時

　
〜
午
後
５
時
（
土
曜
・
日
曜

　
日
を
除
く
）

▽
場
所
　
市
役
所
別
館
１
階

▽
内
容
　
平
成
21
年
度
に
使
用

　
す
る
小
学
校
教
科
書
の
展
示

▽
問
合
せ
　
指
導
・
学
務
課
指

　
導
係
（
内
線
２
９
３
１
）
へ

▽
場
所
　
秋
川
ふ
れ
あ
い
セ
ン

　
タ
ー
　

▽
問
合
せ
　
日
本
赤
十
字
社
事

　
務
局
（
あ
き
る
野
市
社
会
福

　
祉
協
議
会
内
☎
５
９
５
・
９

　
０
３
３
）
へ

　
「
育
児
の
援
助
を
し
た
い
方

（
提
供
会
員
）
」
と
「
育
児
の

援
助
を
し
て
ほ
し
い
方
（
依
頼

会
員
）
」
が
会
員
登
録
を
し
、

地
域
の
中
で
助
け
合
い
な
が
ら

子
育
て
の
援
助
活
動
を
す
る
会

員
組
織
で
す
。

▽
依
頼
会
員
　
市
内
在
住
で
、

　
生
後
57
日
目
か
ら
小
学
校
６

　
年
生
ま
で
の
子
ど
も
の
保
護

　
者
▽
提
供
会
員
　
市
内
在
住
の
20

　
歳
以
上
の
方
で
、
フ
ァ
ミ
リ

　
ー
・
サ
ポ
ー
ト
・
セ
ン
タ
ー

　
が
行
う
提
供
会
員
養
成
講
習

　
会
を
受
講
し
た
方

▽
援
助
活
動
の
主
な
内
容

　●

保
育
所
、
幼
稚
園
ま
で
の
送

　
り
迎
え
や
登
園
前
や
降
園
後

　
に
、
子
ど
も
を
預
か
る
。

　●

学
校
の
放
課
後
、
学
童
保
育

　
終
了
後
に
、
子
ど
も
を
預
か

　
る
。

　●

保
護
者
の
病
気
や
通
院
時
、

　
冠
婚
葬
祭
や
学
校
行
事
へ
の

　
参
加
な
ど
の
外
出
時
に
、
子

　
ど
も
を
預
か
る
な
ど
。

▽
援
助
活
動
は
有
償
ボ
ラ
ン
テ

　
ィ
ア
活
動
　
援
助
活
動
が
行

　
わ
れ
る
と
、
依
頼
会
員
は
、

　
１
時
間
当
た
り
７
０
０
円
か

　
ら
９
０
０
円
ま
で
の
謝
礼
金

　
を
支
払
い
ま
す
。

▽
事
業
説
明
会
と
入
会
申
込
み

　●

日
時
…
６
月
７
日
（土）
・
10
日

　
（火）
　
午
前
10
時
30
分
〜
11
時

　
30
分

　●

場
所
…
あ
き
る
野
ル
ピ
ア
３

　
階
情
報
産
業
室

※
駐
車
場
は
「
も
く
せ
い
駐
車

　
場
」
を
利
用
し
て
く
だ
さ
い
。

※
申
込
み
を
希
望
す
る
方
は
、

　
は
ん
こ
を
持
参
し
て
く
だ
さ

　
い
。

※
保
育
室
は
、
開
催
日
の
５
日

　
前
ま
で
に
予
約
し
て
く
だ
さ

　
い
。

▽
提
供
会
員
養
成
講
習
会

　●

日
時
…
表
の
と
お
り

　●

場
所
…
市
役
所
、
あ
き
る
野

　
ル
ピ
ア

　●

対
象
…
フ
ァ
ミ
リ
ー
・
サ
ポ

　
ー
ト
・
セ
ン
タ
ー
の
「
提
供

　
会
員
入
会
申
込
書
兼
登
録

　
書
」
を
提
出
し
た
方

　●

定
員
…
20
人

　●

申
込
み
方
法
…
６
月
20
日
（金）

　
ま
で
に
、
事
務
局
ま
た
は
事

　
業
説
明
会
会
場
で
受
付

▽
申
込
み
・
問
合
せ
　
フ
ァ
ミ

　
リ
ー
・
サ
ポ
ー
ト
・
セ
ン

　
タ
ー
（
☎
５
５
０
・
３
８
５

　
５
）
へ

　
広
報
あ
き
る
野
５
月
15

日
号
５
面
、
「
国
民
健
康

保
険
税
の
算
定
方
法
な
ど

が
変
わ
り
ま
す
」
の
掲
載

内
容
の
う
ち
、
表
３
に

誤
ま
り
が
あ
り
ま
し
た
の

で
、
お
詫
び
し
て
訂
正
し

ま
す
。

▽
問
合
せ
　
保
険
年
金
課

　
保
険
税
係
（
内
線
２
４

　
２
３
）
へ

　
平
成
20
年
４
月
１
日
か
ら
平

成
22
年
３
月
31
日
ま
で
の
間
に

一
定
の
省
エ
ネ
改
修
工
事
を
し

た
住
宅
（
１
２
０
平
方
　
分
ま

で
を
限
度
）
に
翌
年
度
分
の
固

定
資
産
税
額
の
３
分
の
１
を
減

額
し
ま
す
。

▽
対
象

　●

平
成
20
年
１
月
１
日
以
前
か

　
ら
あ
る
住
宅
（
賃
貸
住
宅
を

　
除
く
）

　●

窓
の
改
修
工
事
と
床
、
天
井
、

　
壁
の
い
ず
れ
か
の
断
熱
改
修

　
費
用
の
合
計
が
30
万
円
以
上

▽
申
告
方
法
な
ど
　
固
定
資
産

　
税
（
住
宅
の
省
エ
ネ
改
修
）

　
減
額
申
告
書
、
登
録
さ
れ
た

　
建
築
士
事
務
所
の
建
築
士
が

　
発
行
す
る
証
明
書
、
指
定
確

　
認
検
査
機
関
な
ど
が
発
行
す

　
る
証
明
書
類
、
改
修
費
用
の

　
確
認
で
き
る
書
類
を
添
付
し

　
て
、
改
修
後
３
か
月
以
内
に

　
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

※
新
築
住
宅
特
例
、
耐
震
改
修

　
特
例
を
受
け
て
い
る
期
間
は

　
適
用
さ
れ
ま
せ
ん
。

※
省
エ
ネ
改
修
特
例
の
適
用
は

　
１
回
限
り
で
す
。

▽
申
告
・
問
合
せ
　
課
税
課
家

　
屋
資
産
税
係
（
内
線
２
４
３

　
７
）
へ

　平成20年度の年金額は、表のとおりです。

○問合せ　青梅社会保険事務所年金給付課

　（☎０４２８－３０－３４１３）へ

平
成
20
年
度

　市
・
都
民
税
の
主
な
改
正
点

平
成
20
年
度

　市
・
都
民
税
の
主
な
改
正
点

平
成
20
年
度

　市
・
都
民
税
の
主
な
改
正
点

老
年
者
非
課
税
措
置
廃
止
に

伴
う
経
過
措
置
の
終
了

地
震
保
険
料
控
除
の
新
設

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を
市
・

都
民
税
に
適
用
す
る
特
例
措
置

所
得
変
動
に
伴
う
住
民
税
の
減
額
措
置

ミ
ャ
ン
マ
ー
・
中
国

　
災
害
義
援
金
受
付
中

訂
正

住
宅
の
省
エ
ネ
改
修
で

固
定
資
産
税
を

　
　
　
　
減
額
し
ま
す

◯乳

◯子

所得割

資産割

均等割

平等割

所得割

均等割

表３　旧被扶養者の保険税の軽減内容

医　療　分

後期高齢者
支援金分

区　分 内　　　　容

２年間全額免除

２年間半額免除

２年間半額免除
（単身の場合）

２年間全額免除

２年間半額免除

平成20年度の年金額のお知らせ

メ
ー
ト
ル

６月23日㈪

日　　　　　時 講 義 内 容

６月24日㈫

６月26日㈭

午前10時30分～
　　　　　10時40分

オリエンテーション

午前10時40分～
　　　午後０時10分

いろいろな子どもとのお
付き合い

子どもの安全と応急手当
※ＡＥＤを使った救命法
　の実習あり

午後０時10分～
　　　　　０時40分

午前10時30分～正午

午前10時30分～正午

午後１時～４時

午後１時～２時

育児の援助者として

子どもの健康と日常のお
世話

午後２時15分～
　　　　　３時15分

子どもの遊び

子どもの心理と親の心理

子どもの栄養と食事
～ 休 憩 ～

６月27日㈮
正午～午後０時30分 援助活動を始めるにあた

って

表　提供会員養成講習会

国　民　年　金

老齢基礎年金

障害基礎年金
１　級

２　級

遺族基礎年金（子１人）

基　本内

訳 加　算

４月から

792,100円

990,100円

792,100円

1,020,000円

792,100円

227,900円

表　【国民年金】平成20年度の年金額（年額）


